
Žiedų keliais 
             Lazdijų krašte

Levandų laukas

Ančios ežero šiaurinės 
apyežerės augalų lobynas

    Ančios ežero šiaurinė apyežerė – viena iš prižiūrimų Veisiejų regioninio parko direkcijos teritorijų. Tai 
šarminga žemapelkė Veisiejų miesto pakraštyje. Čia įrengtas pėsčiųjų gamtinis pažintinis takas, kuriuo 
einant galima susipažinti su daugybe saugomų augalų rūšių: gelsvąja gegūne, raudonąja gegūne, baltijine 
gegūne, plačialape gegūne. Augalų įvairovė itin didelė, čia auga kupstinė šluotsmilgė, aitrusis vėdrynas, šilkažiedė 
gaisrena, pelkinė neužmirštuolė ir kitos rūšys. Atkreiptinas dėmesys, jog šioje teritorijoje aptinkama plačialapės 
gegūnės populiacija yra viena iš nedaugelio išlikusių gyvybingų rūšies populiacijų visoje šalyje.vvvvvvvvvvvvvvvv

       Žydėjimo periodas:    gegužės - birželio - liepos mėn.
       Koordinatės:    54.10638, 23.6884 
       FB profilis:    Veisiejų regioninis parkas
       Tel. pasiteiravimui :    +370 318 56234

    Ekologinio levandų ūkio savininkė Loreta Zajankauskienė ne tik augina levandas, bet ir 
kasmet organizuoja levandų žydėjimo festivalį. Šiemet numatoma šventė vyks liepos 9 
dieną. Apsilankymo metu galima įsigyti gaminių iš levandų: hidrolatų, eterinio aliejaus, 
kremų, muilų,  levandų puokščių, daigų. Festivalio metu vyksta renginiai, prekybinė mugė, 
koncertas po atviru dangumi, svečiai vaišinami žvėrienos sriuba, vaikai gali pašokinėti ant 
batuto. Lankytojai priimami levandų žydėjimo laikotarpiu nuo birželio pabaigos iki liepos 
vidurio, kiekvienais metais laikas truputį skiriasi priklausomai nuo pavasario, todėl prieš 
atvykstant rekomenduojame paskambinti nurodytu telefonu.vvvvvvvvvvvvvvvvv

aaaŽydėjimo periodas:    birželio pabaiga – liepos vidurys.
aaaKoordinatės:    54.297662,23.532857
aaaFB profilis:    Lora – Natūra
aaaTel. pasiteiravimui:    +370 615 43489

„Liepų ratas“ Veisiejų dvaro parke
    „Liepų ratas“ Veisiejų dvaro parke - išskirtinę dendrologinę vertę turinčios 200 metų amžiaus ratu susodintos 22 
mažalapės liepos. Anksčiau Lietuvos dvaruose mėgta medžius sodinti lizdais – keletas ar daugiau medžių būdavo 
sodinami į vieną plačią duobę arba greta. Jei sodinukus išdėstydavo platesniu ratu, užaugdavo natūralios pavėsinės. O 
liepos tam labai tinka, jų teikiamas pavėsis ir žydėjimo metas malonus visiems.
Veisiejų dvaro parko liepos itin aukštos. Aikštelėje liepų rato viduje įrengti suoliukai. Pražydus medžiams čia galima 
parymoti, pasimėgauti nuostabiu žiedų aromatu ir aukštybėse besidarbuojančių dūzgiančių bitučių garso terapija.
 
      Žydėjimo periodas:    birželio - liepos mėn.
       Koordinatės:    54.0983, 23.6927 
       FB profilis:    Veisiejų regioninis parkas
       Tel. pasiteiravimui :    +370 318 56234

„Rūtenių kilimai“ Vainežerio parke
    Vainežerio parkas - gamtos paveldo objektas. Jis įveistas prieš 200 metų, ir jau 50 metų paliktas gamtos 
globai.  Parko medynuose daugiausiai vyrauja vietinių rūšių lapuočiai medžiai. Vakarinėje ir rytinėje parko 
dalyse dominuoja įspūdingos alėjos su šimtamečiais klevais, liepomis ir skroblais.

Pavasarį parkas lankytojus nustebina ne tik "medžių muziejumi", bet ir mėlynuojančiais paprastųjų rūtenių kilimais. Tai vienos iš pirmųjų pavasario gėlių, 
kurios pražysta ir subrandina sėklas iki sulapoja medžiai. Sunokinęs sėklas rūtenis nuvysta ir iki kito pavasario toje vietoje jo nė žymės nebūna.

 
   Žydėjimo periodas:    balandžio - mėn.    Koordinatės:    54.0732, 23.6684 
   FB profilis:    Veisiejų regioninis parkas    Tel. pasiteiravimui :    +370 318 56234 

„Mėlyna akyse“ pėsčiųjų pažintiniame
 take Bijotų-Širvinto miškais

     Taką rasite Metelių regioniniame parke, Bijotų ir Širvinto miškuose, Dusios ir Metelio ežerų tarpuežeryje. Take 
stebima didelė miškų įvairovė: sausas pušynas su kadagiais, grupė šimtamečių ąžuolų, tamsus skroblynas, 
drėgnas juodalksnynas. Kertinėje miško buveinėje, kurioje nevykdoma jokia ūkinė veikla, riogso išvirtę ir čia 
supūti palikti medžiai. Tarpinio tipo pelkėje žydi trilapis puplaiškis, pelkinis žinginys, paprastoji spanguolė ir 
apskritalapė saulašarė. Balandžio mėnesį takas nusidažo mėlynai, pražysta ištisi kilimai triskiaučių žibuoklių ir 
paprastųjų rūtenių. Galima keliauti savarankiškai arba su regioninio parko direkcijos gidu užsisakius pažintinę 
kelionę iš anksto.  aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

Žydėjimo periodas:    balandžio 5-31 d.     Koordinatės:    54.28403, 23.74140 
       FB profilis:    Metelių regioninis parkas    Tel. pasiteiravimui :    +370 318 43649

Aštrioji Aštrioji 
KirsnaKirsna
Aštrioji 
Kirsna

BūdvietisBūdvietisBūdvietis

Lieknosios plukės pėsčiųjų 
pažintiniame take Prelomčiškės kalvomis

     Takas įrengtas šiaurės vakarinėje Dusios ežero pakrantėje. Tako ilgis – 3,2 km. Čia atsiveria įspūdingos Dusios ežero panoramos. 
Aukščiausia tako vieta iškilusi net 25 metrus virš Dusios ežero vandens lygio. Šiaurinėje tako dalyje stūkso Prelomciškės piliakalnis. 
Prelomciškės kalvų pievos - tai sausos stepinės pievos, kurių Lietuvoje ir net Europos bendrijoje išliko nedideli plotai. Šių pievų augalai 
prisitaikę prie aplinkos, kurioje yra mažai drėgmės ir santykinai aukšta temperatūra. Lieknųjų plukių kilimai akis džiugina gegužės 
mėnesį. Birželio pabaigoje ir liepos mėnesiais take pražysta snapučiai, lipikai, bajorės, čiobreliai, liucernos bei šlaitinės žemuogės. Tada 
gūbrių kepurės ir šlaitai sumirga įvairiomis žolynų žiedų spalvomis.aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

          Žydėjimo periodas:    gegužės 10-31 d.    Koordinatės:    54.304194, 23.659444 
        FB profilis:    Metelių regioninis parkas      Tel. pasiteiravimui :    +370 318 43649

Saulėgražų žiedai 
E.Jastramsko ekologiniame ūkyje

     E. Jastramsko ekologiniame ūkyje darbuojasi visa šeima: senelis Edmundas, dukra Nijolė su vyru Algirdu, anūkai Justina ir Linas. Ūkyje 
įrengtoje aliejaus spaudykloje gaminami šalto spaudimo aliejai: kanapių, rapsų, linų sėmenų ir saulėgrąžų. Kviečiame atvykti pasidžiaugti 
saulėgrąžų žiedais! Geltonų žiedų jūra visada įkvepia pozityvo ir geros nuotaikos. Taip pat saulėgrąžų lauke puikiai gaunasi ne tik 
nepakartojami “selfiai”, bet ir profesionalios fotosesijos.  Žiedai prasiskleidžia rugpjūčio pradžioje. Dėl sėjomainos saulėgrąžos kiekvienais 
metais sėjamos vis kitame lauke. Geriausia sekti informaciją facebook puslapyje. Čia skelbiama informacija apie žydėjimo pradžią, tikslias 
koordinates.
          Žydėjimo periodas:    rugpjūčio mėn.    Koordinatės:    54.24748, 23.61655 
        FB profilis:   E.Jastramsko ekologinis ūkis      Tel. pasiteiravimui :    +370 600 31488


